
11. Godkendelse af brev vedr. ændret koncept for lokaludvalgene (2011-2292)

På lokaludvalgsmødet d. 9. december 2010 blev Kgs. Enghave Lokaludvalg orienteret om, at 
Økonomiforvaltningen har bedt alle lokaludvalg om at indsende forslag til ændring af 
Lokaludvalgskoncept på baggrund af et fremsendt debatoplæg. Fristen for indsendelse af forslag er 
d. 20. januar.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter forretningsudvalgets udkast til forslag. 1.

at Lokaludvalget godkender et endeligt brev med forslag til ændring af 2.
Lokaludvalgskonceptet. 

Problemstilling
Kgs. Enghave Lokaludvalg er af Økonomiforvaltningen blevet bedt om at følge op på evalueringen af 
Lokaludvalg ved at udarbejde forslag til ændring af Lokaludvalgskonceptet. Udover opfølgning på 
evalueringen medfører følgende også ændringer i lokaludvalgskonceptet:

 Ændringer i kommissorium for lokaludvalg, som følge af BR beslutning den 20. maj 2010 
vedr. ændringer i valgbarhedsregler for lokaludvalgene. Der er fastsat frist for politisk 
behandling af ændringer i valgbarhedsreglerne den 31. marts 2011

 Ændringer som følge af sammenlægning af lokaludvalg og miljøpunkter. 
Samtlige processer vil blive gennemført sideløbende i perioden fra november 2010 til marts 2011. 
Nyt ”kommissorium for lokaludvalg” og eventuelle øvrige ændringer i regelsættet for lokaludvalgene 
kan behandles af Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen i maj/juni 2011. Såfremt der er behov 
for at regulativet for lokaludvalg også ændres, skal det godkendes af Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet. 
For så vidt angår ”nyt koncept for bydelsplanlægning” skal dette arbejde være tilendebragt med 
udgangen af 2011.
Temaer for opfølgning af evaluering af lokaludvalg i København

1. En afklaring af forventninger og ønsker til lokaludvalgenes rolle og opgaver, herunder en 
tilkendegivelse af at BR og lokaludvalgene arbejder efter de samme mål og temaer inden for 
udvikling af kommunen. 

2. En stillingtagen til lokaludvalgenes høringsret og -pligt for at sikre tidlig inddragelse af 
lokaludvalgene og større grad af borgerinddragelse. 

3. En afklaring af forventninger og ønsker til, hvordan lokaludvalgenes puljemidler skal 
anvendes, herunder hvilken effekt der ønskes med puljemidlerne. 

4. En tilkendegivelse af, at der bør ske en styrkelse og afbureaukratisering af det administrative 
set up for lokaludvalgene, med henblik på at frigøre flere ressourcer til det proaktive og 
borgerrettede arbejde.



5. En stillingtagen til bydelsplanernes formål, status og sigte. 
6.   Regelsættet for lokaludvalgene skal revideres så det bliver lettere at administrere, konkret, 

retningsgivende og langtidsholdbart. 
Alle medlemmer af Lokaludvalget blev på lokaludvalgsmødet d. 9. december opfordret til at sende 
forslag ind til sekretariatet senest d. 20. december, således at Forretningsudvalget, som blev 
bemyndiget til at udarbejde forslag til ændringer i lokaludvalgskonceptet, kunne tage det med i 
overvejelserne.
Debatoplæg m.m. var vedlagt Lokaludvalgets dagsorden på mødet d. 9. december, men kan også 
findes på hjemmesiden under høringer.
Løsning
Lokaludvalget drøfter Forretningsudvalgets udkast til brev med forlag til ændringer for 
lokaludvalgskonceptet og godkender et endeligt brev.

Videre proces
Se vedlagte tidsplan.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 13.01.2011

Brevet blev godkendt enstemmigt med tilføjelse af et afsnit om økonomi om, at der skal være mere 
styr på sekretariatsbudgettet fremover og der ønskes mere gennemsigtighed fra Center for Sikker 
Bys side. Desuden blev det besluttet at knytte et afsluttende afsnit nederst i brevet. Begge afsnit blev 
forretningsudvalget bemyndiget til at udarbejde færdig og sende ind.




